H(einricus) dei gratia Romanorum imperator et semper augustus fidelibus suis Sciro de 
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Papia et Passaguerre Mediolanensi gratiam et bonam voluntatem.    Causam 
possessionis, que vertitur de castro Uulpini et eius pertinentiis inter episcopum Brixie 
et comune eiusdem civitatis ex una parte et comune Pergamensi et capita Uulpini ex 
altera, vestre experientie duximus committendam. Mandamus itaque vobis et sub 
debito fidelitatis precipimus, ut, cum ab episcopo predicto et comune Brixie vel ab uno 5
eorum fueritis requisiti seu ab alia parte, causam ipsam cognoscatis et nostra auctoritate 
decidatis omni recusatione remota, nulla commisione facta de predictis rebus obstante, 
nullis etiam litteris obstantibus.

BB 246

Heinrich befiehlt dem Si r u s  ( Sa l imben e )  von Pav i a  und dem Pa s s a gue r ra  von 10
Mai l and , dem Bischof oder der Kommune von Brescia den Besitz der Burg Volpino 
binnen zwei Wochen zuzusprechen, falls er für einen von ihnen oder für beide in den letzten 
40 Jahren für mehrere Jahre erwiesen sei, und gibt ihnen, wenn einer von ihnen anderer 
Meinung sein sollte, den Albertus Aldegerii von Ferrara bei, nach dessen Urteil sie den 
Befehl auch gegen einen eventuellen Einspruch Bergamos erfüllen sollen. 15

(1192 vor Oktober 2).

Abschrift des 13. Jh. im Registrum Communis Brixiae von 1255 (auch Liber Poteris 
II genannt) in Brescia, Archivio di Stato, Archivio Comune, Cassone ferrato b. 4, f. 
34 n° 34 (C).

Stumpf, Acta ined. 705 n° 504 aus C. – Hist. Patr. Mon. 19, 99 n° 34 aus C. – 20
Stumpf Reg. 4767b. – B.–Baaken Reg. 246.

Die Überlieferung im Liber Poteris civitatis Brixiae in Brescia a.a.O. b. 5, f. 30’ (alt 
33’) n° 34 wurde für die Textgestaltung nicht berücksichtigt, weil sie von C abhängig 
ist. – Vgl. die Vorbemerkung zu D.[245]. – Zu Albertus Aldegerii vgl. die 
Vorbemerkung zu D.[259]. 25

H(einricus) dei gratia Romanorum imperator et semper augustus fidelibus suis Sciro 
Papiensi et Passaguerre Mediolanensi gratiam suam et omne bonum.    Super causam 
possessionis Uulpini, quam vestre discretioni commisimus, vobis sub debito fidelitatis 
districte precipiendo mandamus, ut, si episcopum Brixiensem vel comune Brixie a XL 
annis infra per plures annos alterum eorum seu ipsos possessionem habuisse constiterit, 30
ei vel eis possessionem adiudicetis infra XV dies et in possessionem corporalem 
inducere non differatis omni occasione remota et impedimento cessante, salvo iure 
proprietatis utrique parti. Quod si alter vestrum, quod non credimus, dissentiret, 
Albertum Ferariensem Adegerii vobis adiungimus, cuius sententie stetis et suprascripta 
adimpleatis. Supradicta vero omnia a vobis observari precipimus, etiam si Pergamenses 35
huic cognitioni aliquo modo se subtraxerinta recusatione cessante.